- 1 -

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2022〕132 号

三亚市教育研究培训院
关于举办 2022 年三亚市中小学校长“双减”
背景下的教育改革与教育生态重构专题研修

班的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属中小学：

为贯彻落实《海南省进一步减轻义务教育阶段学生作业负担和

校外培训负担实施方案》（琼办发[2021]53号）文件精神，以提升

校长专业发展为主线，促进三亚市中小学学校管理者进一步推动

“双减”工作落地。经研究，我院决定于2022年7月20日至27日在

杭州市举办一期三亚市中小学校长“双减”背景下的教育改革与教

育生态重构专题研修班培训活动，现将活动的具体事项通知如下：

一、培训对象

三亚市中小学校长80人。（具体名额分配见附件1）

二、培训时间及地点

时间：2022年7月20日至7月27日（20日下午报到，27日下午返

程）

地点：杭州市瑞莱克斯大酒店(望江东路店)

- 2 -

三、培训方式及内容

培训方式：集中培训+实地参访

培训内容：围绕“‘双减’背景下的教育改革与教育生态重构

专题”主题，设置“作业管理与教学评一体化教育生态”“‘双减’

中的教师队伍减负增效”“新课程背景下教学教研机制创新”“学校

发展问题诊断与战略规划”四个课程模块。

四、培训经费

参训学员集中培训期间培训费、食宿费、资料费等由项目承办

单位负责，从教育发展专项经费列支；学员一次性往返机票费及其

他交通费由所在单位报销。如提前到达或推迟离开，所产生的食宿

费用需自理。

五、航班建议

7月20日（往）:三亚—杭州，南方航空CZ5773 09:10-11:50，

三亚凤凰机场T1-杭州萧山机场T3。

7月27日（返）:杭州—三亚，海南航空HU7386，16:05-18:50，

杭州萧山机场T3-三亚凤凰机场T1。

请参考上述航班各自订购往返机票，到达杭州萧山机场后，项

目组将统一安排大巴车送至培训酒店；培训结束后，项目组统一安

排大巴车送往乘机。

为了方便接送机，请各位参训老师尽量购买推荐航班。也可乘

坐其他航班，但不安排集中接机。若订购其他航班，请自行到达培

训地点。

- 3 -

六、报名要求

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属中小

学按照附件1名额分配表，认真做好参训人员信息收集并填写好报

名表（详见附件2）。区属学校由各区教育局统一报送名单，市直属

学校直接报送名单，并于 7月 12日前发到指定邮箱：

qizepeng@yanxiu.com，逾期将视为自动放弃，名额调剂到其他区

或单位。

七、联系方式

三亚市教育研究培训院联系人：李学，电话：13518848478。

中国教师研修网联系人：祁泽鹏，电话：18289768748；吴佳

桐18976647551。

八、其他事项

（一）根据新冠肺炎疫情防控要求，本次培训学员须个人身体

健康状况良好、个人健康码为绿码；学习期间要求佩戴口罩参训。

如有特殊情况，请与联系人及时联系。

（二）请扫描下图二维码进入学员群。如二维码过期，请与祁

泽鹏老师联系入群。

- 4 -

三亚市教育研究培训院 2022 年 7月 5日印发

附件：1.2022年三亚市中小学校长“双减”背景下的教育改革

与教育生态重构专题研修班参训学员名额分配表

2.2022年三亚市中小学校长“双减”背景下的教育改革

与教育生态重构专题研修班报名表

3.2022年三亚市中小学校长“双减”背景下的教育改革

与教育生态重构专题研修班项目实施方案

三亚市教育研究培训院

2022年7月5日

（联系人：李学；联系电话：13518848478）

（此件主动公开）